
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 18. októbra 2023 

o 15.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

   Bc. Daniela Čudejková 

Ing. Martin Dziak 

Mgr. Ružena Kuzárová 

Jozef Majkut 

Jozef Reľovský 

Ján Zamiška 

Pavol Zamiška 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Mgr. Gabriela Zamišková, ekonómka obce 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

Neprítomní:  PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Ostatní prítomní: Mgr. Gabriela Vilčeková, riaditeľka školy 

   mjr. Mgr. Pavol Peky, riaditeľ OO PZ SĽ 

   kpt. Ing. Pavol Sitár, riaditeľ dopravného inšpektorátu 

    

 

  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Rozpočtové opatrenia č. 7/2023, 8/2023 

5. Rozpočtové opatrenie č. 9/2023 

6. Správa hlavného kontrolóra za 1. polrok 2023 

7. Smernica o protispoločenskej činnosti - informácia 

8. Zásady hospodárenia s majetkom obce – návrh 

9. Kanalizácia – vetva B 

10. Národný projekt Rozvojové tímy I. 

11. Rôzne 

12. Návrh uznesení 

13. Záver 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, v úvode privítal 

všetkých prítomných, skonštatoval, že OZ je uznášania schopné  a oboznámil ich s programom rokovania, 

ktorý im bol doručený  spolu s pozvánkou a materiálmi na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

Starosta vyzval prítomných poslancov na prednesenie návrhu na doplnenie programu. Nikto z prítomných 

nemal návrh na doplnenie.  

 

Návrh uznesenia OZ  č. 33/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa priloženej pozvánky. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:   8                   



(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 

1. Jozef Majkut 

2. Jozef Reľovský 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 34/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  u r č u j e 

 

1. Za zapisovateľku riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Mgr. Martinu Žoldákovú, 

2. Za overovateľov zápisnice Jozefa Majkuta a Jozefa Reľovského. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z predchádzajúceho  zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 35/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

informáciu starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva, s konštatovaním, 

že všetky uznesenia boli splnené. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4/ 

V tomto bode starosta udelil slovo ekonómke obce p. Zamiškovej, ktorá oboznámila poslancov o zmenách 

v Rozpočtovom opatrení č. 7/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zvýšenia účelovo určených 



nenormatívnych finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. Nikto 

z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

 

Návrh uznesenia OZ č. 36/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   b e r i e    n a     v e d o m i e   z m e n y   r o z p o č t u   o b c e 

Rozpočtové opatrenie č. 7/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmeny zvýšenia účelovo určených 

nenormatívnych finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

V tomto bode ďalej ekonómka obce p. Zamišková oboznámila poslancov o zmenách v Rozpočtovom 

opatrení č. 8/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zvýšenia účelovo určených normatívnych 

finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. Nikto z prítomných nemal 

žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 37/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   b e r i e    n a     v e d o m i e   z m e n y   r o z p o č t u   o b c e 

Rozpočtové opatrenie č. 8/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmeny zvýšenia účelovo určených 

normatívnych finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v roku 2023. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

K bodu 5/ 

V tomto bode ekonómka obce p. Zamišková oboznámila poslancov o zmenách v Rozpočtovom opatrení 

č. 9/2023.  Zároveň oboznámila prítomných poslancov so žiadosťami, ktoré boli doručené zo strany  ZŠ 

s MŠ Kolačkov. K danému bodu prebehla krátka diskusia medzi poslancami a p. riaditeľkou školy, ktorá 

vysvetlila dôvody predloženia týchto žiadosti. Nikto z prítomných poslancov  nemal žiadne pripomienky, 

preto starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 38/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e  z m e n y   r o z p o č t u   o b c e 

Rozpočtové opatrenie č. 9/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmien podľa predbežného 

skutočného čerpania. 



HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Riaditeľka školy odišla 15:45 hod. 

K bodu 6/ 

V tomto bode starosta obce udelil slovo kontrolórke obce p. Tomkovej, ktorá predložila Správu hlavného 

kontrolóra za 1. polrok 2023 obce Kolačkov. V priebehu hodnoteného obdobia bola vykonaná kontrolná 

činnosť, a to kontrola dodržiavania platných VZN – kontrola výberovým spôsobom, kontrola interných 

predpisov a kontrola uznesení náhodným výberom + kontrola zápisnice z 20.12.2021. Kontroly prebehli 

bez závažných kontrolných zistení, nemuseli sa zo strany obecného zastupiteľstva prijímať opatrenia. 

Obec Kolačkov doplní chýbajúce nariadenia na webovej stránke a vykoná úpravy v častiach už platných 

VZN vypracovaním nových, ktoré nie sú aktualizované v súlade s príslušnými zákonmi. Ostatné kontroly 

z vlastnej iniciatívy kontrolórky boli prerokované a navrhnuté opatrenia boli prijaté.  K danému bodu 

prebehla krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval poslancov k hlasovaniu:  

 

Návrh uznesenia OZ č. 39/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e    n a     v e d o m i e    

Správu hlavného kontrolóra za 1. polrok 2023. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Zástupcovia Okresného riaditeľstva Policajného zboru v Starej Ľubovni prišli o 16.00 hod. 

 

K bodu 7/ 

Kontrolórka obce p. Tomková uviedla, že od 01.09.2023 nadobudla účinnosť Smernica č. 01/2023 

o protispoločenskej činnosti. Úlohy zodpovednej osoby podľa zákona č. 54/2019 Z. z. o ochrane 

oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o mene a doplnení niektorých zákonov plní v prostredí obce 

Kolačkov kontrolórka obce p. Tomková. Všetky sťažnosti, petície a podobné veci, ktoré prichádzajú na 

obec bude riešiť v prvom rade HK obce. Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta 

vyzval prítomných k hlasovaniu:  

 

Návrh uznesenia OZ č. 40/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e    n a     v e d o m i e    

Smernicu o protispoločenskej činnosti. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 



(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8/ 

V tomto bode starosta udelil slovo kontrolórke obce p. Tomkovej, aby prítomných oboznámila so 

Zásadami hospodárenia s majetkom obce z dôvodu zmeny zákona od 01.11.2023. Tieto zásady sú záväzné 

pre obec, jej zamestnancov, všetky jej orgány a organizačné zložky, rozpočtové a príspevkové 

organizácie, ktoré spravujú majetok obce. Zásady sa vzťahujú na majetok, ktorý je vo vlastníctve obce 

Kolačkov, ako aj na majetok, ktorý je v spoluvlastníctve obce a iného subjektu. K danému bodu prebehla 

krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu:  

 

Návrh uznesenia OZ č. 41/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   s c h v a ľ u j e 

Zásady hospodárenia s majetkom obce. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

 

K bodu 9/ 

V tomto bode starosta uviedol, že obci Kolačkov bola schválená podpora formou dotácie 

z Environmentálneho fondu na rozšírenie kanalizácie Vetva B. K danému  bodu prebehla krátka diskusia, 

po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 42/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   s c h v a ľ u j e 

realizáciu kapitálovej investície, ktorá bude financovaná z podpory formou dotácie z Environmentálneho 

fondu pre projekt „Kolačkov, rozšírenie kanalizácie Vetva B“ so spolufinancovaním v min. výške 5 %. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

 

 



K bodu 10/ 

V tomto bode starosta uviedol, že prebehli výberové konania v projekte Rozvojové tímy I. Momentálne 

je prijatých 9 ľudí na 7 pracovných pozícii. Poslankyňa p. Kuzárová uviedla, že bola prítomná ako člen 

v komisii na výberových konaniach. Zároveň uviedla, že záujem o dané pracovné pozície nebol veľký. 

Jednotliví zamestnanci budú pracovať na pozíciách: rozvojový pracovník plánovania, rozvojový 

pracovník pre pracovné poradenstvo, sociálny pracovník, rozvojový pracovník pre mládež, rozvojový 

pracovník pre bývanie, nenementorka a nene. K danému bodu prebehla krátka diskusia. 

  

K bodu 11/ 

V tomto bode starosta privítal zástupcov Okresného riaditeľstva Policajného zboru v Starej Ľubovni p. 

Pekyho, riaditeľa OR PZ SĽ a p. Sitára, riaditeľa dopravného inšpektorátu v SĽ. P. Peky uviedol, že prišli 

z dôvodu požiadavky týkajúcej sa zmien dopravného značenia a zníženia rýchlosti na 30km/h v obci 

Kolačkov. Starosta udelil slovo p. Sitárovi, ktorý sa opýtal prítomných poslancov, čo ich iniciovalo 

k takejto požiadavke. Poslanec p. Reľovský uviedol, že v našej obci nie je chodník, cesta je úzka, 

nerešpektuje sa najvyššia povolená rýchlosť a autá parkujú v obci väčšinou na ceste pri domoch. Riaditeľ 

dopravného inšpektorátu podrobne vysvetlil možnosti a postupy dopravného inšpektorátu. Odporučil 

riešiť situáciu najprv zverejnením oznamu, kde sa uvedenie, že v súvislosti s porušovaním zákona č. 

8/2009 o cestnej premávke spočívajúcom v parkovaní motorových vozidiel na ceste ako aj na prípadných 

chodníkoch v obci, Vás týmto upozorňujeme na skutočnosť, že podľa § 23 ods. 1 zákona č. 8/2009 

o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pri státi motorového vozidla na ceste musí 

zostať voľný aspoň jeden jazdný pruh široký najmenej 3 m pre každý smer jazdy (čiže minimálne 6 m) 

a pri zastavení musí zostať aspoň jeden jazdný pruh široký najmenej 3 m pre oba smery jazdy. Pri 

parkovaní na cestách v obci dochádza takto k porušovaniu zákona o cestnej premávke, k zníženiu 

bezpečnosti a plynulosti premávky, ako aj k obmedzovaniu pohybu chodcov pri využívaní cestnej 

komunikácie. V prípade nerešpektovania tejto výzvy zo strany vodičov motorových vozidiel odporúčať 

obyvateľom, aby pri zistení porušovania ustanovení § 23 ods. 1 a 2 zákona o cestnej premávke vodičmi, 

ktorými bránia v bezpečnom a plynulom prejazde miestnych komunikácii a cesty 3. triedy v obci iným 

osobám sa priamo obracali na Obvodné oddelenie Policajného zboru v Starej Ľubovni. K danému bodu 

prebehla krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 44/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    ž i a d a 

starostu o zverejnenie výzvy na webovom sídle obce pre občanov obce v súvislosti s porušovaním § 23 

ods. 1 zákona č. 8/2009 v znení neskorších predpisov súvisiaceho s parkovaním na cestných 

komunikáciách. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

 Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

V krátkosti prebehla diskusia aj o Miestnej občianskej poriadkovej službe. Zástupcovia Okresného 

riaditeľstva Policajného zboru v Starej Ľubovni odišli o 17.00 hod. 

Ďalej starosta uviedol, že pri zmene cestovných poriadkov od 10.12.2023 dôjde k zmene názvu zastávky 

na názov Kolačkov, vyšný koniec, čo bude konečná zastávka, kde sa autobus otáča. 

Starosta ďalej uviedol, že prišlo z Ministerstva financií SR oznámenie o odpustení návratnej finančnej 

výpomoci  z roku 2020 vo výške 15 000 €. 



V tomto bode ďalej starosta uviedol, že prebehla verejná obchodná súťaž nájmu nebytových priestorov 

„časť obchod“ v požiarnej zbrojnici so súpisným číslom 155, ktorej úspešným účastníkom bola 

vyhodnotená spoločnosť MILK-AGRO spol. s. r. o.. K danému bodu prebehla krátka diskusia. 

Starosta ďalej uviedol, že koncom novembra, plánuje zorganizovať opäť akciu Mesiac úcty k starším, 

zároveň požiadal poslancov, že by bolo vhodné sumu na darček navýšiť. K danému bodu prebehla krátka 

diskusia po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

Návrh uznesenia OZ č. 43/2023 zo zasadnutia konaného dňa 18.10.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e 

Príspevok dôchodcom pri mesiaci úcty k starším vo výške 10 €. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský,  

 Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 12/ 

Uznesenia boli schválené samostatným hlasovaním pri jednotlivých bodoch a tvoria neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice. 

 

K bodu 13/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Jozef Majkut, signed 

Jozef Reľovský, signed 

 

 

                                                                                                         Pavol Zamiška 

starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed             signed 


